
UCHWAŁA NR 44/1813/21 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 10 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia długości okresu stosowanego w latach 2022-2025 do wyliczenia relacji, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy 
o finansach publicznych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. 
poz. 1927), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Do wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych w latach 
2022-2025 przyjmuje się okres ostatnich trzech lat. 

§ 2. Informację o wyborze okresu, o którym mowa w § 1 przedstawia się Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej oraz Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Marszałek Województwa 
 
 

Piotr Całbecki 

 
Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Ostrowski 

 
Wicemarszałek 
Województwa 

 
 

Zbigniew Sosnowski 

 

Id: 985D01D3-C52F-4132-9591-C9EB3F6E6E2C. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Uchwała dotyczy wyboru długości okresu stosowanego w latach 2022-2025 do wyliczenia 

relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz przedstawienia 

informacji o wyborze Regionalnej Izbie Obrachunkowej i Sejmikowi Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 
 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach 

publicznych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 oraz z 2021 r. poz. 1927) 

ustalana na lata 2022-2025 relacja łącznej kwoty przypadających w danym roku budżetowym 

spłat i wykupów określonych w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych do 

planowanych dochodów bieżących budżetu nie może przekroczyć średniej arytmetycznej  

z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat relacji dochodów bieżących 

powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki bieżące do 

dochodów bieżących budżetu. Wyboru długości okresu stosowanego do wyliczenia relacji 

dokonuje organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego do dnia 31 grudnia 2021 r.  

i informuje o wyborze właściwą regionalną izbę obrachunkową oraz organ stanowiący tej 

jednostki. 
 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym nie ma konieczności skierowania uchwały do 

konsultacji.   
 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego dokonał porównania dopuszczalnych 

wskaźników spłaty zobowiązań zaliczanych do tytułów dłużnych wraz z odsetkami  

i zobowiązań z tytułu potencjalnych spłat udzielonych poręczeń i gwarancji  

w poszczególnych latach 2022-2025 (lewa strona równania z art. 243 ust. 1) w stosunku do 

średniej arytmetycznej obliczonej odpowiednio dla trzech oraz siedmiu lat relacji dochodów 

bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące do dochodów bieżących budżetu (prawa strona równania z art. 243 ust. 1). Uzyskane 

wartości dla średniej 3-letniej i 7-letniej wyniosły odpowiednio: 

 

Rok 

prognozy 

Relacja z art. 243 uofp  
Spełnienie relacji  

z art. 243  
   Wskaźniki spłaty zobowiązań 

określone w wpf 

   poz. 8.1 poz. 8.3 poz. 8.3.1 poz. 8.3 - 8.1 poz. 8.3.1 - 8.1   
Wskaźniki spłaty zobowiązań określone w wieloletniej  

prognozie finansowej: wg średniej 3-letniej 

 2022 8,12% 36,05% 36,05% 27,93% 27,93% 
 

poz. 8.1 wskaźnik obsługi długu 

2023 9,09% 34,03% 34,03% 24,94% 24,94% 
  

 (prawa strona równania) 

2024 9,45% 30,13% 30,13% 20,68% 20,68% 
   

2025 11,88% 30,51% 30,51% 18,63% 18,63% 
 

poz. 8.3  dopuszczalny limit spłaty zobowiązań  

wg średniej 7-letniej 
  

(lewa strona równania) 

2022 8,12% 28,31% 28,31% 20,19% 20,19% 
  

obliczony w oparciu o plan za III kwartały 
2021r. 

2023 9,09% 29,96% 29,96% 20,87% 20,87% 
   

2024 9,45% 31,57% 31,57% 22,12% 22,12% 
 

poz. 8.3.1 dopuszczalny limit spłaty zobowiązań  

2025 11,88% 32,42% 32,42% 20,54% 20,54% 
  

(lewa strona równania) 

Porównanie wariantów: średnia 7-letnia minus średnia 3-letnia 
  

obliczony w oparciu o wykonanie 
(wyjaśnienie poniżej) 

2022       -7,74% -7,74% 
  

 

2023       -4,07% -4,07% 
   

2024       1,44% 1,44% 
   

2025       1,91% 1,91% 
   

 

Id: 985D01D3-C52F-4132-9591-C9EB3F6E6E2C. Podpisany Strona 2



 

 

 

Do wyliczenia wskaźnika w poz. 8.3.1 przyjęto: 

 dla lat 2015-2020 faktyczne wykonanie, 

 dla roku 2021  przewidywane wykonanie odpowiadające wielkości planu na dzień  

31 października, 

 dla lat 2022-2024 wielkości zaplanowane w projekcie budżetu na rok 2022 oraz projekcie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2022-2039. 

Przewiduje się, że rzeczywiste wykonanie roku 2021 pozytywnie wpłynie na indywidualny 

limit zadłużenia w kolejnych latach. 

 

Biorąc pod uwagę uzyskane wielkości wskaźników przy średniej 3-letniej i 7-letniej Zarząd 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego do ustalenia w latach 2022-2025 ww. relacji, o której 

mowa w art. 243 ust.1 dokonał wyboru trzyletniego okresu. 

 

Informacja o ww. wyborze przedstawiona zostanie Regionalnej Izbie Obrachunkowej oraz 

Sejmikowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

5. Ocena skutków regulacji:  

 

Przy sporządzaniu budżetu województwa na lata 2022-2025 stosowany będzie trzyletni 

okres dla wyliczenia relacji, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

 

Id: 985D01D3-C52F-4132-9591-C9EB3F6E6E2C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2021-11-12T15:32:05+0000
	Polska
	Zbigniew Sosnowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-11-12T15:36:30+0000
	Polska
	Zbigniew Wiktor Ostrowski
	Podpis organu wydającego akt prawny.


		2021-11-12T15:39:59+0000
	Polska
	Piotr Franciszek Całbecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




